

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture.
It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: Ensi Mohammadi

د سيد علي حسيني او نجيبه محمدي د واده مراسم! هر ډول ننگونه په مينه او وفادارۍ سره مات کیدی شي

- د بدلون منل او يوځای ژوند جوړول د ودې لپاره یو فرصت دی
- د کورنۍ مشورې او هوښیار مالي مدیریت باندې ټینګار
- د کلتوري میراثونو په ساتنه ټینګار

Illustrator Credit: t

ادامه ...

دوی د کورنۍ مشورې او هوښیار مالي مدیریت ته هم ارزښت ورکوي ترڅو په ژوند کې ثبات او راتلونکي امنیت ډاډمن کړي. د واده په مراسمو کې د هیواد څخه بهر میلنمو هم برخه اخیستې وه، د دې افغان دود اهمیت د خپلو خپلوانو ترمنځ چې د یو بل په ژوند کې مهم پېښو ته ژوره پاملرنه کوي. دوستان او خپلوان د هیواد له بیلابیلو سیمو څخه د دې خونۍ په مراسمو کې د برخه اخیستو لپاره تللي وو او د مینې او ملاتړ څپې یې له ځانه سره راوړې وې. د مهربانۍ او یووالي دا ښکاره کول د کورنۍ پیاوړې اړیکې ټینګار کوي. په افغاني کلتور کې، د ژوند د پراوونو لمانځل یوه شریکه او ګرانه تجربه ده او مرکزي ده. برسېره پر دې، په دوو ښارونو کې د افغاني ټولنې تحرک د دې واده د ریښتیني کلتوري جشن په جوړولو کې لوی رول لوبولی دی. د ټولنې غړو د کلتوري اسانتیاوو په برابرولو کې مرسته وکړه چې د واده جشن یې بډایه کړ. دغه راز ځایي افغان هټیو هم افغاني خواږه او ښکلي افغاني جامې چمتو کړې. دا خوځنده ټولنه ډیری سرچینې او ملاتړ وړاندې کوي چې د افغاني دودونو ساتنه او نمانځنه حتی له کوره لرې کوي. د دوی ملګرتیا دا یقیني کړه چې د علي او نجیبه واده د مینې، کلتور او دودونو یادگار ترکیب و. د دوی کیسه په ټولنه کې ځوانان هڅوي او دا ثابتوي چې په مینه، ملاتړ او یو بل ته ریښتیني پاتې کیدل، هر ډول ننګونې له منځه وړل کیدی شي. د علي او نجیبه سفر د ټولنې د یووالي، دودونو او ګډو ارزښتونو یوه ښکلې یادونه ده او د دوی واده د همدې اصولو جشن دی. لکه څنګه چې دوی دا نوی فصل یوځای پیل کوي، دوی له ځان سره د ټولو هیلو او برکتونو سره لیردوي څوک چې د دوی په خونۍ کې د شریکولو امتیاز لري.

د سید علي حسینی او نجیبه محمدي د واده مراسم؛ هر ډول ننګونه په مینه او وفادارۍ سره مات کیدی شي

سید علی حسینی او نجیبه محمدي د شنبې په ورځ، د جون په ۲۹، ۲۰۲۴ کې د مینه سوټا ایالت په میپل ګرو ښار کې د دوی د واده مراسم ولمانځل. دا واده د یو دودیز افغاني واده په بڼه درسره شو، چې د ټولنې په خوښه او د مینې او ملاتړ ښکارندویه یې وکړه، سره له دې چې له خپلې کورنۍ څخه لرې ژوند کوي. علي او نجیبه په ټولنه کې د ملګرو یوه ملاتړي شبکه جوړه کړې د نویو میلنمو د متقابل درناوي او ګډو ارزښتونو پراساس د ژوند ملګري غوره کولو په اهمیت ټینګار وکړ او په نوې ځمکه کې د واده ننګونې یې ومنلې، دا په ډاګه کوي چې مینه له سرحدونو څخه تیرېږي. د دوی سفر د باور او ژمنې پر بنسټ د قوي اړیکو په وده کې د مهربانۍ، صداقت او درناوي اهمیت هم په ګوته کوي. علي او نجیبه په ویاړ سره خپل کلتوري میراث ساتلی او خپل واده یې د افغاني عنعناتو په یوه خوندور جشن بدل کړی دی. د بدلون په منلو او د نوي ژوند د ودې لپاره د فرصت په جوړولو سره، دوی نور هڅوي چې ورته کار وکړي. دوی په خدای باور لري چې د دوی عملونه دوی ته لارښوونه ځواک او راحت ورکوي. پداسې حال کې چې د دوی استقامت او محتاط پلان جوړونه د ژوند د اهدافو د ټاکلو او ترلاسه کولو اهمیت په ګوته کوي.

خپل پوښتنې او نظر له موټر شریکې

کړئ

651-504-8170